03/2015

REQUEREMOS, após ouvir o Plenário, que o Exmo.

Senhor Prefeito Municipal de Pirangi, Brás de Sarro, juntamente com o setor

responsável, providencie, se possível o quanto antes, a apresentação do Projeto

de Lei para reajuste salarial dos funcionários dessa municipalidade, à Câmara

Municipal, para que seja analisado e votado pelos vereadoresdessa Casa de

Leis.

Justificativa:-

Justifica-se o requerimento, levando em conta que o ano de 2015 iniciou com

muitos aumentos de impostos e consequentemente aumento da inflação e

salário mínimo. Com isso, os funcionários estão com suas remunerações

defasadas e constantemente cobram dos vereadores providencias quanto ao

reajuste salarial.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaria”.

Pirangi-SP, 06defevereiro de 2015.